СООБЩЕНИЕ

г. Москва              09 февраля 2026 года

Настоящим ООО «Цифра брокер» сообщает об утверждении новой редакции Договора на ведение ИИС, Регламента обслуживания клиентов
ОО «Цифра брокер», Условий осуществления депозитарной деятельности ООО «Цифра брокер».

Новая редакция документов вступает в силу с 25 февраля 2026 года. В части снижения ставки за оказание услуг по учету акций российских
эмитентов на счете депо владельца типа «С» с местом хранения НКО АО НРД в порядке части 2 статьи 425 Гражданского кодекса Российской
Федерации распространяет действие на отношения сторон с 01.01.2026 года.

ООО «Цифра брокер» сообщает об утверждении 09.02.2026 и вступлении в силу новой редакции Регламента признания лиц
квалифицированными инвесторами в ООО «Цифра брокер». Новая редакция содержит редакционные изменения, отвечающие вступившим в силу
с 01.01.2026 положениям законодательства о квалифицированных инвесторах.

Общество производит раскрытие информации путем публикации текста настоящего Сообщения и приложения новой редакции документов,
включающей все вносимые изменения, на Сайте Общества.

Перечень основных изменений:

Наименовани
е документа,
№ пункта

Действующая редакция документов Редакция от 09 февраля 2026 года

Пункт 3.1.9
Договора на

ведение ИИС

В редакции от 19.12.2025 отсутствует

3.1.9 Для лиц, являющихся квалифицированными инвесторами:
услуги по заключению и исполнению внебиржевых форвардных
контрактов;

Пункт 12.12.
Регламента

обслуживания
Клиентов ООО

«Цифра брокер»

В редакции от 19.12.2025 отсутствует 12.12 В случае, если Клиент является управляющей компанией
инвестиционного фонда, Брокер в соответствии с с пп.2.1 п.2 ст.39
Федерального закона от 29.11.2001 № 156-ФЗ (ред. от 23.05.2025)
«Об инвестиционных фондах» на основании письменного запроса
специализированного депозитария такого инвестиционного фонда без
дополнительных указаний Клиента предоставляет такому
специализированному депозитарию подлинный экземпляр Отчета
брокера. Если иное не установлено соглашением сторон, запрос
специализированного депозитария на предоставление Отчета
брокера принимается Брокером на бумажном носителе по месту
нахождения Брокера не ранее рабочего дня, следующего за
завершением отчетного периода, предоставление Отчета брокера
специализированному депозитарию осуществляется на бумажном
носителе по месту нахождения Брокера не позднее трех рабочих
дней с даты получения такого запроса.

Абз. 6 Пункта17.3
Регламента

обслуживания
Клиентов ООО

«Цифра брокер»

Клиент признает, что иные способы обмена сообщениями
(в т.ч. и мессенджеры, социальные сети, чаты и т.п.) не
предназначены для направления официальных обращений
Клиента к Брокеру, Брокер вправе не отвечать на
сообщения, полученные по таким каналам направления
сообщений.

Клиент признает, что иные способы обмена сообщениями (в т.ч. и
мессенджеры, социальные сети, чаты (включая чаты в системе
ТРЕЙДЕРНЕТ с участием сотрудников Брокера  или с применением
специального программного обеспечения на основе технологий
искусственного интеллекта, предназначенного для
автоматизированного взаимодействия с пользователем (AI-
ассистент)), и т.п.) не предназначены для направления официальных
обращений Клиента к Брокеру, Брокер вправе не отвечать на
сообщения, полученные по таким каналам направления сообщений,
не гарантирует полноту и достоверность ответов на обращения,
полученные по таким каналам.

Пункты 3.1.1 и 4.6
Приложения №2 к

Регламенту
обслуживания

Клиентов ООО
«Цифра брокер»

Тарифы на услуги
Брокера

3.1.1 Комиссия Брокера за ведение Брокерских счетов
Клиента.  Начисляется при стоимости активов согласно п.
4.6 на всех Брокерских счетах Клиента на день,
предшествующий последнему рабочему дню месяца, не
менее 150 рублей. Комиссия взимается с одного
Брокерского счета Клиента в последний рабочий день
месяца или в день прекращения действия Договора
обслуживания. 150 рублей в месяц,
но не более Стоимости чистых Активов Клиента
4.6 Для целей комиссии Брокера за ведение Брокерских
счетов Клиента не учитываются следующие категории
Активов Клиента:
• Активы, распоряжение которыми ограничено в
результате введения международных ограничений в
отношении российских организаторов торгов, расчетных
депозитариев, клиринговых организаций.
• ценные бумаги иностранных эмитентов, с которыми
доступно совершение сделок на внебиржевом рынке ПАО
Московская биржа (суффикс тикера в системе
ТРЕЙДЕРНЕТ «-RM»);
• иностранные ценные бумаги, владельцы которых
вступили в прямое владение акциями экономически
значимой организации согласно ст. 7 Закона № 470-ФЗ от
04.08.2023;
• активы, местом хранения которых является счет
ER1275441 в ООО «ФРИДОМ ФИНАНС АРМЕНИЯ», счет
ER043984 во ФРИДОМ ФИНАНС ЕВРОПА ЛТД.

3.1.1 Комиссия Брокера за ведение Брокерских счетов Клиента.
Начисляется при стоимости активов согласно п. 4.6 на всех
Брокерских счетах Клиента на день, предшествующий последнему
рабочему дню месяца, не менее 150 рублей. Комиссия взимается с
одного Брокерского счета Клиента в последний рабочий день месяца
или в день прекращения действия Договора обслуживания.
150 рублей в месяц,
но не более Стоимости чистых Активов Клиента

4.6 Для целей комиссии Брокера за ведение Брокерских счетов
Клиента учитываются следующие категории Активов Клиента:
• денежные средства;
• ценные бумаги, учитываемые на торговых счетах депо, за
исключением ценных бумаг  иностранных эмитентов, с которыми
доступно совершение сделок на внебиржевом рынке ПАО Московская
биржа (суффикс тикера в системе ТРЕЙДЕРНЕТ «-RM»);
• ценные бумаги российских эмитентов на счетах депо с местом
хранения ПАО «СПБ Банк»;
• ценные бумаги с местом хранения ООО ИК «САВ Капитал»
(АО «Восточная биржа») и AIX CSD.
Для целей комиссии Брокера за ведение Брокерских счетов Клиента
не учитываются Активы  Клиента, учитываемые на ИИС.

Пункт 3.1.14
Приложения №2 к

Регламенту
обслуживания

Клиентов ООО
«Цифра брокер»

Тарифы на услуги
Брокера

В редакции от 19.12.2025 отсутствует Комиссия Брокера за зачисление на брокерский счет Клиента доходов
по ценным бумагам, учитываемым на счете депо владельца типа «С»
(не взимается при оказании Клиенту услуги выплаты
невостребованных дивидендов): 1% от суммы

Абз. 2 Пунктв 4.3
Приложение №2 к

Регламенту
обслуживания

Клиентов ООО
«Цифра брокер»

Тарифы на услуги
Брокера

Применяемый к Клиенту Тариф указывается в Отчете
Брокера. Клиент вправе изменить применяемый Тариф
Брокера путем направления Брокеру Поручения на
назначение Тарифа Брокера. Указанный в Поручении на
назначение Тарифа Брокера Тариф при соблюдении
условий назначения такого Тарифа начинает применяться
к Клиенту с рабочего дня, следующего за днем приема
такого Поручения Брокером.

Применяемый к Клиенту Тариф указывается в Отчете Брокера.
Клиент вправе изменить применяемый Тариф Брокера путем
направления Брокеру Поручения на назначение Тарифа Брокера.
Указанный в Поручении на назначение Тарифа Брокера Тариф при
соблюдении условий назначения такого Тарифа начинает
применяться к Клиенту с календарного дня, следующего за днем
приема такого Поручения Брокером.

Приложение №10 к
Регламенту

обслуживания
Клиентов ООО

«Цифра брокер»
Перечень

документов,
представляемых

Клиентом

По тексту редакции от 19.12.2025 Из Раздела «Перечень документов, представляемых российским
юридическим  лицом» исключены пункты:
1.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического
лица (в случае регистрации юридического после 1 июля 2002 года)
1.2 Свидетельства о внесении записи Единый государственный
реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) о юридическом лице,
зарегистрированном до 1 июля 2002 года (в случае регистрации
юридического до 1 июля 2002 года)
1.4. Свидетельство о постановке на учет российской организации в
налоговом органе по месту ее нахождения
1.5. Лицензии (выписка из реестра профессиональных участников
рынка ценных бумаг) / разрешения на занятие соответствующими
видами деятельности, осуществление которых требует получение
соответствующих лицензий / разрешений (при наличии)

Приложение №10 к
Регламенту

обслуживания
Клиентов ООО

«Цифра брокер»
Перечень

документов,
представляемых

Клиентом

По тексту редакции от 19.12.2025 Приложение 10 дополнено следующим положениями:

Представляемые Клиентом Брокеру документы могут представляться
в электронном виде подписанными действительной
квалифицированной электронной подписью Клиента или его
уполномоченного представителя, соответствующей п. 4 ст. 5
Федерального закона «Об электронной подписи» №63-ФЗ от
04.04.2011 (далее – КЭП Клиента).
В случае представления Клиентом «Заявления об использовании
квалицированной электронной подписи для заверения копий

документов» копии документов могут представляться Брокеру
Клиентом в электронном виде, заверенными КЭП Клиента.

Приложение 10 дополнено формой Заявления об использовании
квалицированной электронной подписи для заверения копий
документов

Пункт 1.11
Приложения №5 к

Условиям
осуществления

депозитарной
деятельности

ООО «Цифра
брокер» Тарифы

Депозитария

В редакции от 19.12.2025 отсутствует 1.11. Комиссия за перечисление на банковский счет Депонента
доходов по ценным бумагам, учитываемым на счете депо владельца
типа «С»
(не взимается при оказании Депозитарием  услуги выплаты
невостребованных дивидендов)
1% от суммы

Пункт 1.13
Приложения №5 к

Условиям
осуществления

депозитарной
деятельности

ООО «Цифра
брокер» Тарифы

Депозитария

(Применяется к
отношениям

сторон с
01.01.2026)

Комиссия за оказание услуг по учету акций российских
эмитентов на счете депо владельца типа «С» с местом
хранения НКО АО НРД.
Взимается ежемесячно в последний рабочий день месяца
в процентах от цены закрытия предпоследней торговой
сессии расчетного месяца, при отсутствии такой цены в
процентах от номинальной стоимости ценных бумаг.
Ставка комиссии: 0,25%

Комиссия за оказание услуг по учету акций российских эмитентов на
счете депо владельца типа «С» с местом хранения НКО АО НРД.
Взимается ежемесячно в последний рабочий день месяца в
процентах от цены закрытия предпоследней торговой сессии
расчетного месяца, при отсутствии такой цены в процентах от
номинальной стоимости ценных бумаг. Ставка комиссии: 0,0015%